
UCHWAŁA NR XXVI/179/2016
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 9 grudnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2016 rok o kwotę 5.439,24 zł

a) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 5.439,24 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2016 rok łącznie o kwotę 5.439,24 zł  w dziale:

a) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 5.439,24 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w budżecie Gminy na 2016 rok zgodnie  z załącznikiem Nr 2.

§ 3. 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/100/2015 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 28 grudnia 2015 roku 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/179/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 9 grudnia 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 439,24

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 439,24

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

5 439,24

RAZEM 5 439,24

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/179/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 9 grudnia 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 439,24

90003 Oczyszczanie miast i wsi - 7 267,51

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 7 267,51

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 706,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 441,10

6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 826,41

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 439,24

RAZEM 5 439,24

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wydatki bieżące

1. 926 92601
Utrzymanie trwałości projektu 

"ORLIK"
143 202,60 33 700,00 33 700,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd 

Gminy

2. 900 90005

Instalacja systemów energii 

odnawialnej na budynkach 

użyteczności publicznej oraz 

domach prywatnych w 

gminach powiatu buskiego i 

pińczowskiego

40 503,31 28 118,75 7 910,55

A.      

B.

C.

D. 

20 208,20
Urząd 

Gminy

3. 801 80113 Dowóz uczniów do szkół 126 252,00 75 751,20 75 751,20

A.      

B.

C.

D.

Urząd 

Gminy

Wydatki majątkowe

Nazwa przedsięwzięcia

dochody 

własne jst

dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku

Jednost

ka org. 

realizują

ca 

zadanie 

lub 

koordyn

ująca 

program

rok budżetowy 

2016 (7+9+10)

Dział kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Rozdz. kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Lp.
Łączne nakłady 

finansowe

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/179/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 9 grudnia 2016 r.

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 1



1. 900 90005

Instalacja systemów energii 

odnawialnej na budynkach 

użyteczności publicznej oraz 

domach prywatnych w 

gminach powiatu buskiego i 

pińczowskiego

1 849 441,72 544 795,63 167 777,99

A.       

B.   

C.

D. 

377 017,64
Urząd 

Gminy

2. 900 90001
Sanitacja Gminy Tuczępy - 

Etap III
350 000,00 200 000,00 200 000,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

3. 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Buskiego "Przebudowa dróg 

powiatowych usprawniających 

komunikację pomiędzy 

drogami krajowymi i 

wojewódzkimi na terenie 

powiatu buskiego"

114 162,15 114 162,15 114 162,15

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 2



4. 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Buskiego ,,Przebudowa dróg 

powiatowych w ilości 8329 m:  

Nr 0086T Busko-Zdrój – 

Owczary –Pęczelice na odc.  

od km 0+060 do km 1+130 ul. 

Wyszyńskiego i od km 1+130 

do km 2+390 długości 2330 

m, Nr 0860T Kargów – 

Tuczępy –Grzybów od km 

5+020 do km 7+826, długości 

2806 m, Nr 0027T Gnojno– 

Gorzakiew – Skadla od km 

0+007 do km 3+200 dł. 3193 

m.,” realizacja zadania 

,,Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0860T Kargów 

– Tuczępy –Grzybów od km 

5+020 do km 7+826, długości 

2806 mb.”

262 000,00 0,00 0,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 3



5. 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Buskiego ,,Przebudowa dróg 

powiatowych w ilości 8329 m:  

Nr 0086T Busko-Zdrój – 

Owczary –Pęczelice na odc.  

od km 0+060 do km 1+130 ul. 

Wyszyńskiego i od km 1+130 

do km 2+390 długości 2330 

m, Nr 0860T Kargów – 

Tuczępy –Grzybów od km 

5+020 do km 7+826, długości 

2806 m, Nr 0027T Gnojno– 

Gorzakiew – Skadla od km 

0+007 do km 3+200 dł. 3193 

m.,” realizacja zadania 

,,Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0860T Kargów 

–Tuczępy –Dobrów –Grzybów 

od km 8+390 do km 9+456, 

długości 1066 mb.”

70 000,00 0,00 0,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

309 957,91 137 569,95 117 361,75 0,00 20 208,20

2 645 603,87 858 957,78 481 940,14 0,00 0,00 377 017,64

2 955 561,78 996 527,73 599 301,89 0,00 0,00 397 225,84 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

Ogółem

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 4



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 600 60016

Przebudowa i remont drogi 

gminnej nr 00420T Jarosławice - 

Januszkowice na dł. 0,999 km na 

odcnku od 0+000 km do 0+999 km 

w tym przebudowa na długości 

0,656 km, na odcinku od 0+000 

km do 0+656 km, remont na dł. 

0,343 km, na odcinku od 0+656 

km do 0+999 km

249 931,93      138 365,93        

 A.   111566,00

B.

C.

D.  

UG

2. 700 70005 Zakup działki w Brzozówce 10 000,00        10 000,00          

 A.      

B.

C.

D.  

UG

3. 754 75412
Modernizacja budynku OSP 

Tuczępy
135 000,00      135 000,00        

 A.      

B.

C.

D.  

UG

4. 754 75412
Zakup samochodu strażackiego 

do OSP Januszkowice
25 000,00        25 000,00          

 A.      

B.

C.

D.  

UG

5. 754 75412
Modernizacja budynku OSP 

Grzymała
110 000,00      110 000,00        

 A.      

B.

C.

D.  

UG

w tym źródła finansowania

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2016 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy 

2016 (6+8+9)

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Lp.

Jednostk

a org. 

realizując

a zadanie 

lub 

koordynu

jąca 

program

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnię

te na 

realizację 

zadania 

pod 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/179/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 9 grudnia 2016 r.

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 1



6. 900 90001 Zakup działki 30 000,00        30 000,00          

 A.      

B.

C.

D.  

UG

7. 900 90003 Zakup kosiarki 7 732,49          7 732,49            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

8. 900 90015

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy 

Tuczępy

25 000,00        25 000,00          

 A.      

B.

C.

D.  

UG

592 664,42     481 098,42        -                   111 566,00  -                x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zwiększono środki związane z realizacją projektu „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach
użyteczności publicznej oraz domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego” po stronie
dochodów oraz wydatków.

Zwiększono środki przeznaczone na modernizację budynku OSP Tuczępy o kwotę 5.000,00 zł, zmniejszono
środki przeznaczone na zakup kosiarki o kwotę 7.267,51 zł.

DOCHODY

Zwiększono:

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § § 6207 Dotacje celowe w ramach
programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów
klasyfikowanych w paragrafie 625 o kwotę 5.439,24 zł

WYDATKI

Zwiększono:

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
5.000,00 zł.

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych o kwotę 1.441,10 zł, § 6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 826,41 zł, §
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 5.439,24 zł.

Zmniejszono

Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi § 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 7.267,51 zł.

Dokonano uaktualnienia załączników: dochodów, wydatków, limitów wydatków na wieloletnie
przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku, zadań inwestycyjnych rocznych.

Id: 54DA6198-E0CF-425D-8EBC-51B6A9FA86D1. Podpisany Strona 1




